

# Lausunto Kivimäen maanlajitus- ja louhintahankkeen YVA-ohjelmasta / Utlåtande om MKB-programmet, jorddeponering och bergbrytning i Kivimäki - ASM Kiviainespalvelu Oy

## Rakennus- ja ympäristövaliokunta / Byggnads- och miljöutskottet 19.09.2023 § 102

877/11.01.04/2023

Valmistelija / Beredare: ympäristötarkastaja / miljöinspektör Anu Juvonen, anu.juvonen(at)sipoo.fi

ASM Kiviainespalvelut Oy suunnittelee puhtaiden ylijäämämaiden vastaanottoa ja läjittämistä Sipoon kunnassa sijaitsevalle määrälalle 753-423-8-1-M601. Hanke on YVA-lain hankeluettelon mukainen, koska läjityskäyttö ylittää YVA-kynnyksen vuotuisen jätemäärän ollessa yli 50 000 t.

Alue sijaitsee Sipoon Flyholmarnan ampumaradan välittömässä läheisyydessä ampumaradan eteläpuolella noin 7 km Sipoon keskustasta kaakkoon. Porvoon kuntaraja kulkee alueen itäpuolella lähellä hankealuetta. Alueen pinta-ala on noin 20 hehtaaria ja mahdollinen täyttömäärä enintään noin 3,9 miljoonaa m<sup>3</sup>tr. Ennen maa-ainesten vastaanottoa alueelta louhitaan kiviainesta. Kiviaineksen ottaminen on mahdollista myös läjityksen kanssa samaan aikaan.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää hankkeen YVA-ohjelmasta (UUDELY/4010//2023) hankealueen kunnilta ja sidosryhmiltä 22.9.2023 mennessä. Arviointiohjelma ja kuulutus ovat nähtävillä 24.8.-22.9.2023.

### Hankkeen kuvaus

YVA-menettelyssä tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan hankkeen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. Tässä hankkeessa ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan louhinnan ja murskauksen sekä ylijäämämaan täytön sekä niihin liittyvien toimintojen välittömiä ja välillisiä vaikutuksia ympäristöön.

YVA-ohjelmassa on esitetty, että YVA-menettelyssä on syytä tarkastella hankkeen vaikutuksia seuraaviin vaikutustyyppeihin:

- liikenne
- maisema
- ihmisen elinolot, viihtyvyys ja terveys (ml. virkistys)
- melu
- pölypäästöt
- luonnonolot
- pintavedet
- maa- ja kallioperä sekä pohjavesi
- maankäyttö
- ilmasto

### Hankkeen suunnittelutilanne ja toteutusaikataulu

Hankkeen alustavan aikataulun mukaan YVA-menettely saatetaan päätökseen kesällä 2024, minkä jälkeen hankkeelle voidaan hakea tarvittavat luvat.

YVA-menettelyn aikana on suoritettu maanlajitusalueen alustava suunnittelu. Tarkempi yleis- ja rakennussuunnittelu suoritetaan lupamenettelyjen yhteydessä.

Maanvastaanottotoiminta voidaan aloittaa heti lupapäätöksen ja valmistelevien toimenpiteiden jälkeen, arvion mukaan alkuvuodesta 2025.

### Tarkasteltavat vaihtoehdot

YVA-menettelyssä tarkastellaan kolmea toteutusvaihtoehtoa. Vaihtoehdot eroavat toisistaan mm. täyttömäärään ja täyttöalueen muotoon perustuen.

#### VE1: Yhtenäinen täyttöalue

Vaihtoehdossa VE 1 täyttömäki tulee kohoamaan kokonaisuudessaan noin + 59 metriin mpy. Tämä tarkoittaa sitä, että hankealueen keskellä oleva laaksoalue, joka on nyt noin +25–26 metrin korkeudessa täytetään + 59 metriin mpy. Vaihtoehdossa VE 1 kukkulan yhtenäinen yläosa luiskataan kaltevuuteen 1:20 ja täytön reunat kaltevuuteen 1:3.

Täyttöalueen pinta-ala on noin 20 ha ja täyttötilavuus noin 3,9 miljoonaa m<sup>3</sup>. Aluetta käytetään pilaantumattomien ylijäämämaiden läjitykseen. Alueelle varataan myös mahdollisuus pienimuotoiseen pilaantumattomien ylijäämämaiden ja kivien välivarastointiin.

#### VE2: Kumpuileva täyttöalue

Vaihtoehdossa VE 2 täyttömäen pohjois- ja eteläosat kohoavat noin +60 metriin mpy ja kukkuloiden välinen itä-länsisuuntainen laakso täytetään noin tasolle +34 mpy. Tasolle +34 tehtävän täytön etelä- ja pohjoispuolella tulevien kukkuloiden yläosat luiskataan kaltevuuteen 1:20 ja täyttöalueen kaikki reunat kaltevuuteen 1:3.

Täyttöalueen pinta-ala on noin 20 ha ja täyttötilavuus noin 3,7 miljoonaa m<sup>3</sup>. Aluetta käytetään pilaantumattomien ylijäämämaiden läjitykseen. Alueelle varataan myös mahdollisuus pienimuotoiseen pilaantumattomien ylijäämämaiden ja kivien välivarastointiin.

#### VE0: Hanketta ei toteuteta

YVA-menettelyssä arvioidaan myös vaikutukset niin sanotulle 0-vaihtoehdolle, jossa hanketta ei toteuteta. Tällöin hankealue säilyy sellaisenaan ilman niitä toimenpiteitä, joita tässä hankkeessa on suunniteltu. 0-vaihtoehdossa ylijäämämaat joudutaan ohjaamaan jollekin toiselle maanvastaanottoalueelle. Vaihtoehtoisia maanvastaanottoalueita ei tämän YVA-menettely yhteydessä tarkemmin selvitetä tai tutkita.

#### Oheismateriaali

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma, Maanläjitys ja kiviaineksen otto määräalalla 753-423-8-1-M601 (Sipoo), Sitowise

Esittelijä / Föredragande Ympäristövalvontapäällikkö / Miljö tillsynschef Kyttälä Christel

Ehdotus / Förslag Rakennus- ja ympäristövaliokunta antaa liitteen 1 mukaisen lausunnon asiasta.

Pykälä tarkastetaan välittömästi.

Byggnads- och miljöutskottet ger utlåtanden om ärendet enligt bilaga 1.

Paragrafen justeras omedelbart.

## Käsittely / Behandling

### Päätös / Beslut

Rakennus- ja ympäristövaliokunta hyväksyi yksimielisesti ympäristövalvontapäällikön ehdotuksen.

Pykälä tarkastettiin välittömästi.

Byggnads- och miljöutskottet godkände enhälligt miljötillsynschefens förslag.

Paragrafen justerades omedelbart.

### Liitteet / Bilagor